 Transmissão:  Seção
 2
Seção 2 – Espaçadores
Índice                                                                    Página
Espaçador Amortecedor Preformado – AGSD __________________ 2-2
Espaçador Helicoidal Preformado – SUMS _____________________ 2-6
PLP BRASIL
2-2

de
catálogo
Intervalo de diâmetro
de aplicação (mm)
Condutor de
alumínio
AWG ou MCM
Comprimento
varetas preformadas
(mm)
Código
de cor
Massa
aprox. do
conj. (kg)Mín. Máx.
AGSD-2452211 21,48 22,11 477, 26/7 CAA 975 marrom 2,95
AGSD-2452277 22,12 22,77 975 laranja 2,95
AGSD-2452336 22,78 23,36 975 púrpura 2,95
AGSD-2452397 23,37 23,97 556,5, 26/7 CAA 975 vermelho 2,95
AGSD-2452459 23,98 24,59 975 azul 2,95
AGSD-2452505 24,60 25,05 636, 54/7 CAA 975 verde 2,95
AGSD-2452554 25,06 25,54 636, 26/7 CAA 975 amarelo 2,95
AGSD-2452597 25,55 25,97 636, 30/19 CAA 1105 púrpura 3,08
AGSD-2452643 25,98 26,43 795, 37 e 61 �os CA 1105 vermelho 3,08
AGSD-2452729 26,44 27,29 715.5, 26/7 CAA 1105 azul 3,08
AGSD-2452770 27,30 27,70 874.5, 37 �os CA 1105 verde 3,09
AGSD-2452841 27,71 28,41 795, 26/7 CAA 1105 amarelo 3,09
AGSD-2452886 28,42 28,86 954, 37 �os CA 1105 preto 3,09
AGSD-2452927 28,87 29,27 795, 30/19 CAA 1105 branco 3,09
AGSD-2452986 29,28 29,86 954, 45/7 CAA 1105 marrom 3,09
AGSD-2453069 29,87 30,69 954, 54/7 CAA 1105 laranja 3,10
AGSD-2453115 30,70 31,15 1113, 61 �os CA 1105 púrpura 3,10
AGSD-2453199 31,16 31,99 1192.5, 61 �os CA 1105 vermelho 3,11
Encordoamento à direita
2-4
Espaçador Amortecedor Preformado – AGSD
PLP BRASIL

de
catálogo
Intervalo de diâmetro
de aplicação (mm)
Condutor de
alumínio
AWG ou MCM
Comprimento
varetas preformadas
(mm)
Código
de cor
Massa
aprox. do
conj. (kg)Mín. Máx.
AGSD-3452211 21,48 22,11 477, 26/7 CAA 975 marrom 4,67
AGSD-3452277 22,12 22,77 975 laranja 4,67
AGSD-3452336 22,78 23,36 975 púrpura 4,67
AGSD-3452397 23,37 23,97 556,5, 26/7 CAA 975 vermelho 4,67
AGSD-3452459 23,98 24,59 975 azul 4,67
AGSD-3452505 24,60 25,05 636, 54/7 CAA 975 verde 4,67
AGSD-3452554 25,06 25,54 636, 26/7 CAA 975 amarelo 4,67
AGSD-3452597 25,55 25,97 636, 30/19 CAA 1105 púrpura 4,87
AGSD-3452643 25,98 26,43 795, 37 e 61 �os CA 1105 vermelho 4,87
AGSD-3452729 26,44 27,29 715.5, 26/7 CAA 1105 azul 4,87
AGSD-3452770 27,30 27,70 874.5, 37 �os CA 1105 verde 4,88
AGSD-3452841 27,71 28,41 795, 26/7 CAA 1105 amarelo 4,88
AGSD-3452886 28,42 28,86 954, 37 �os CA 1105 preto 4,88
AGSD-3452927 28,87 29,27 795, 30/19 CAA 1105 branco 4,88
AGSD-3452986 29,28 29,86 954, 45/7 CAA 1105 marrom 4,88
AGSD-3453069 29,87 30,69 954, 54/7 CAA 1105 laranja 4,90
AGSD-3453115 30,70 31,15 1113, 61 �os CA 1105 púrpura 4,90
AGSD-3453199 31,16 31,99 1192.5, 61 �os CA 1105 vermelho 4,90
Encordoamento à direita
 Transmissão:  Seção
2
E

de
catálogo
Intervalo de diâmetro
de aplicação (mm)
Condutor de
alumínio
AWG ou MCM
Comprimento
varetas preformadas
(mm)
Código
de cor
Massa
aprox. do
conj. (kg)Mín. Máx.
AGSD-4452220 21,48 22,20 477, 26/7 CAA 975 marrom 6,70
AGSD-4452277 22,21 22,77 975 laranja 6,70
AGSD-4452336 22,78 23,36 975 púrpura 6,70
AGSD-4452397 23,37 23,97 556,5, 26/7 CAA 975 vermelho 6,70
AGSD-4452459 23,98 24,59 975 azul 6,70
AGSD-4452505 24,60 25,05 636, 54/7 CAA 975 verde 6,70
AGSD-4452554 25,06 25,54 636, 26/7 CAA 975 amarelo 6,70
AGSD-4452597 25,55 25,97 636, 30/19 CAA 1105 púrpura 6,95
AGSD-4452643 25,98 26,43 795, 37 e 61 �os CA 1105 vermelho 6,95
AGSD-4452729 26,44 27,29 715.5, 26/7 CAA 1105 azul 6,96
AGSD-4452770 27,30 27,70 874.5, 37 �os CA 1105 verde 6,97
AGSD-4452841 27,71 28,41 795, 26/7 CAA 1105 amarelo 6,97
AGSD-4452886 28,42 28,86 954, 37 �os CA 1105 preto 6,98
AGSD-4452927 28,87 29,27 795, 30/19 CAA 1105 branco 6,98
AGSD-4452986 29,28 29,86 954, 45/7 CAA 1105 marrom 6,98
AGSD-4453069 29,87 30,69 954, 54/7 CAA 1105 laranja 6,99
AGSD-4453115 30,70 31,15 1113, 61 �os CA 1105 púrpura 7,00
AGSD-4453199 31,16 31,99 1192.5, 61 �os CA 1105 vermelho 7,00
Encordoamento à direita
2-6
Espaçador Helicoidal Preformado – SUMS
PLP BRASIL